第 144 回 医歯学総合研究科生命倫理・遺伝子解析研究倫理委員会議事要旨

開催日時 2018 年 8 月 21 日 (火) 9：00～10:30

場  所  医歯学総合研究科棟Ⅰ ３F 歯学部会議室

出席委員 6 名

欠席委員 2 名

議 題

（１）倫理審査

【新規審査分 】

① 受付番号 331 号： メンデル遺伝に関連する重篤な疾患の遺伝学的出生前検査における研究

研 究 責 任 者： 大学院医歯学総合研究科 生殖病態生理学分野 助教 太崎 友紀子

・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

② 受付番号 332 号： 腎臓疾患および体液制御の異常に関わる危険遺伝子及び遺伝子変異の同定に

関する研究

研 究 責 任 者： 大学病院 小児診療センター 小児科 医員 柿本 令奈

・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

報 告

（１）迅速審査の結果について

（2018 年 6 月 19 日承認）

受付番号 324 号： 小児における薬理遺伝的情報に基づいたワルファリン至適投与量設定基準の

開発

研 究 責 任 者： 大学病院 周産母子センター 講師 上野 健太郎

前回の議事要旨を確認し、終了とした。